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Nr. 4% daté 15.12.2023

“PER RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TK STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE
MASTER PROFESIONAL NE MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE ULET PER
GJUHE TE HUAJ ANGLISHT ME PROFIL MINOR NE GJUHE SHQIPE, NE
PROGRAMIN E STUDIMIT MASTER I SHKENCAVE NE MESUESI PER GJUHE TE
HUAJ,GJUHE ANGLEZE NE DEPARTAMENTIN E METODOLOGJIVE TE
MESIMDHENIES NE FAKULTETI I SHKENCAVE TE EDUKIMIT”

Bazuar né Ligjin. Nr 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” neni 3, pika 2, germa “b”; nenin 35, pika 9, neni 38,
pika 1, germa”dh” né Urdhrin nr. 225, daté 07.05.2018 t& Ministrit t€ arsimit “Pér pérafrimin e
pérmbajtjes sé programeve (¢ studimit né fushén e mésuesisé (€ institucioneve té arsimit té larté”,
né Udhézimin nr.l, daté 14.01.2020 i Ministrit té€ Arsimit, Sportit dhe Rinis€¢ “Peér
dokumentacionin dhe procedurat dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit té arsmit té larté degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit si dhe
pér ndarjen ose bashkimin e IAL”, Kreu IV si dhe né Udhézimin nr.10, daté 30.03.2020 t&
Ministrit t& Arsimit dhe Sportit “Pér pércaktimin e elementéve pérbérés, formén e diplomés ose
certifikatés té léshuar nga IAL dhe procedurés sé regjistrimit té tyre né regjistrin shtetéror té
diplomave dhe certifikatave pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor”, i ndryshuar, Bordi i
Administrimit,

VENDOSI:

I. T& miratojé propozimin e Fakultetit t¢ Shkencave t& Edukimit riorganizimin e programit t&
studimit Master profesional né “Mésuesi né arsimin e mesém t& ulét pér gjuhé & huaj
anglisht me profil minor né gjuhé shqipe” né programin e studimit Master i shkencave né
“Mésuesi pér Gjuhé té huaj, Gjuhé angleze”.

2. Diploma ekzistuese Master profesional né “Mésuesi né arsimin ¢ mesém t€ ulet pér gjuhé t&
huaj anglisht me profil minor né gjuhé shqipe ™ t&é béhet Master i shkencave né “Mésuesi
pér Gjuhé té huaj, Gjuhé angleze”

3. T&é miratojé formén e diplomés pér programin e studimit t& ciklit t€ dyt€¢ Master i shkencave
né Mésuesi pér “Gjuhé t& huaj, gjuhé Angleze” (modeli bashkéngjitur).

4. Ky vendim t’i pércillet, Mlms];rlse sé Arsimit dhe Sportit pér procedura t&€ métejshme.

Ky vendim hyn né fuq@n\er}gf:,l‘x'e;zﬁ
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